
1 
 

 
Z Á P I S  

o průběhu 36. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 
konaného dne 27. 6. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 

 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.6.2022 do 28.6.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  35. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a paní 
Petru Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 82/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
přidat body: 
20. Projednání výzvy na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
21. Projednání seznamu firem na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
22. Informace o navýšení cen za svoz odpadu od 1. 7. 2022 
23. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
24. Projednání nájemních smluv nebytových prostor v DPS Prosiměřice 
25. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Výstavba inženýrských sítí pro RD  

Prosiměřice, lokalita Bohunice – I. etapa“. 
 
přesunout body 20 a 21 na 26 a 27. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 83/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 36. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Informace o průběhu investičních akcí 
5. Informace k chystaným změnám v novém stavebním zákoně 
6. Projednání zařazovacích protokolů 
7. Projednání vyřazovacích protokolů 
8. Projednání návrhu příkazní smlouvy na TDS – „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
9. Projednání návrhu příkazní smlouvy na KOO BOZP – „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
10. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – MŠ Prosiměřice 
11. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – ZŠ Prosiměřice 
12. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2021 
13. Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2021 
14. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2021 
15. Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2021 
16. Projednání závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 
17. Projednání rozpočtových opatření 
18. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
19. Projednání žádosti na ubytování v bytě č. 8 na č.p. 197 



3 
 

20. Projednání výzvy na akci oprava místní komunikace 9c“ 
21. Projednání seznamu firem na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
22. Informace o navýšení cen za svoz odpadu od 1.7.2022 
23. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
24. Projednání nájemních smluv nebytových prostor v DPS Prosiměřice 
25. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Výstavba inženýrských sítí pro RD 

Prosiměřice, lokalita Bohunice – I. etapa“ 
26. Diskuse 
27. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 84/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 35. zasedání ZM konaného dne 
30.5.2022: 
 
- podepsána smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D a.s. 
- podepsána smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 85/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Informace o průběhu investičních akcí 
 
Předsedající seznámil členy ZM s průběhem probíhajících investičních akcí:  
- demolice stánku na náměstí 
- zahájení výstavby nové skleněné zastávky u Jednoty 
- zahájena demolice zastávky u bufetu 
- příprava výstavby nové skleněné zastávky u bufetu 
- společnost EG.D a.s. zahájila geodetické vytýčení přeložky kabelů pod krčkem, budou 

vytýčeny všechny sítě, výkopové práce potrvají 3 – 4 týdny, poté se bude čekat na připojení. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



4 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o průběhu probíhajících 
investičních akcí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 86/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Informace k chystaným změnám v novém stavebním zákoně 
 
Předsedající informoval členy ZM o připravovaných změnách v novém stavebním zákoně. 
Starosta připomněl iniciativu obcí, které mají stavební úřad, zasláním dopisu na příslušná 
ministerstva. Poslední varianta je spojení dvou sousedních úřadů, ale jen těch, které mají ve 
svém obvodu malý počet obcí. Toto se netýká stavebního úřadu v Prosiměřicích. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace k chystaným změnám v novém 
stavebním zákoně.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 87/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
18/2022 – chodníky okolo kostela  
19/2022 – krtek kanálový - SDH 
20/2022 – regály - SDH 
21/2022 – kanystr 10 l - DPS 
22/2022 – vodoměr -Kvapil 
23/2022 – kalkulátor CASIO - DPS 
24/2022 – varná konvice - DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence:  
 
zařazovací protokoly 
18/2022 – chodníky okolo kostela  



5 
 

19/2022 – krtek kanálový - SDH 
20/2022 – regály - SDH 
21/2022 – kanystr 10 l - DPS 
22/2022 – vodoměr -Kvapil 
23/2022 – kalkulátor CASIO - DPS 
24/2022 – varná konvice - DPS 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 88/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Starosta předložil členům ZM návrh na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokol 
14/2022 – varná konvice – šatna pečovatelky 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
  
vyřazovací protokol 
14/2022 – varná konvice – šatna pečovatelky 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 89/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
8. Projednání návrhu příkazní smlouvy na TDS – „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu příkazní smlouvy na TDS – „Kolumbárium I. – 
rozšíření“ a navrhl uzavřít výše uvedenou smlouvu s ing. Milanem Herzigem, bytem Velká 
Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737. Odměna za provedení TDS činí 57.706,-- Kč 
plus platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na TDS – „Kolumbárium I. – 
rozšíření“ uzavřenou s ing. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 
Znojmo, IČ 44027737. Odměna za provedení TDS činí 57.706,-- Kč plus platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 90/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 



6 
 

9. Projednání návrhu příkazní smlouvy na KOO BOZP – „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu příkazní smlouvy na KOO BOZP – 
„Kolumbárium I. – rozšíření“ a navrhl uzavřít výše uvedenou smlouvu s ing. Milanem 
Herzigem, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737. Odměna za 
provedení KOO BOZP činí 31.680-- Kč plus platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na KOO BOZP – 
„Kolumbárium I. – rozšíření“ uzavřenou s ing. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 
41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737. Odměna za provedení KOO BOZP činí 31.680,-- Kč plus 
platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 91/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – MŠ Prosiměřice 
 
Předsedající seznámil členy ZM Prosiměřice s žádostí Mateřské školy Prosiměřice o udělení 
předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru. Jedná se o 1 ks plastový box s nářadím za cenu 
4.972,89 Kč. Dar bude použit pro výuku dětí. 
 
Darovací smlouvu uzavře Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 186, 671 61 Prosiměřice, IČO 70994773 s MAS Znojemské vinařství, z.s., 
Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČO 27009581. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje Mateřské škole Prosiměřice předchozí souhlas 
zřizovatele o přijetí daru. Jedná se o 1 ks plastový box s nářadím za cenu 4.972,89 Kč. Dar 
bude použit pro výuku dětí. 
 
Darovací smlouvu uzavře Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 186, 671 61 Prosiměřice, IČO 70994773 s MAS Znojemské vinařství, z.s., 
Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČO 27009581. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 92/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



7 
 

11. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající seznámil členy ZM Prosiměřice s žádostí Základní školy Prosiměřice o udělení 
předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru. Jedná se o: 
 
- 1 ks 3D tiskárna Original Prusa MINI  cena 10.486,-- Kč 
- 2 ks bluebot     cena   5.798,-- Kč 
- 1 ks Lego Spike essential sada   cena   7.735,-- Kč 
- 3 ks čtenářské kostky    cena   1.935,-- Kč 
- 3 ks čtenářská věž Kvído   cena      828,-- Kč 
- 3 ks story cubes       cena   837,-- Kč 
- 1 ks sada pomůcek pro Hejného metodu cena   6.497,-- Kč 
- 1 ks grafický tablet Wacom   cena   1.390,-- Kč 
- 1 ks desková hra Dr. Heuréka   cena      249,-- Kč 
-  

Dar bude použit pro výuku žáků. 
 
Darovací smlouvu uzavře Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 151, 671 61 Prosiměřice, IČO 70994765 s MAS Znojemské vinařství, z.s., 
Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČO 27009 81. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje Základní škole Prosiměřice předchozí souhlas 
zřizovatele o přijetí daru. Jedná se o:  
- 1 ks 3D tiskárna Original Prusa MINI  cena 10.486,-- Kč 
- 2 ks bluebot     cena   5.798,-- Kč 
- 1 ks Lego Spike essential sada   cena   7.735,-- Kč 
- 3 ks čtenářské kostky    cena   1.935,-- Kč 
- 3 ks čtenářská věž Kvído   cena      828,-- Kč 
- 3 ks story cubes       cena   837,-- Kč 
- 1 ks sada pomůcek pro Hejného metodu cena   6.497,-- Kč 
- 1 ks grafický tablet Wacom   cena   1.390,-- Kč 
- 1 ks desková hra Dr. Heuréka   cena      249,-- Kč 

 
Dar bude použit pro výuku žáků. 
 
Darovací smlouvu uzavře Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 151, 671 61 Prosiměřice IČO: 70994765 s MAS Znojemské vinařství, z.s., 
Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČO 27009581. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 93/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



8 
 

12. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2021 
 
Předsedající předložil k projednání návrh závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 
2021, jehož nedílnou součástí je: 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2021 
2) Výkaz Fin 2-12 - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za městys Prosiměřice sestavený 

k 31.12.2021 
 
Současně starosta konstatoval: 
 
Návrh závěrečného účtu v úplném znění, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a 
Výkazu FIN 2-12 byl zveřejněn dne 10.6.2022 v souladu s ust. §17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední 
desce a současně na internetových stránkách městyse Prosiměřice www.prosimerice.cz v 
záložce DOKUMENTY, část ROZPOČTY. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Prosiměřice za rok 
2021. V souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, se projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením městyse Prosiměřice za rok 2021, a to bez výhrad. 
  
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 94/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno 
 
 
 
13. Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2021 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku městyse Prosiměřice za rok 
2021. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2021: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny 

a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o 
výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



9 
 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 Městyse Prosiměřice, okres Znojmo. 
 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Městyse Prosiměřice 

sestavenou k 31.12.2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 95/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Městyse Prosiměřice za 
rok 2021 a jeho převod na účet 432 0321 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období.  

 
 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 7 963 532,89 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 0,00 
Výsledek hospodaření celkem = zisk 7 963 532,89 
Rozdělení výsledku hospodaření:  
SU 432 – výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 

7 963 532,89 

 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 96/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2021 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku MŠ Prosiměřice za rok 2021. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2021: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny 

a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o 
výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2021 u  Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1  zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 



10 
 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném znění a dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění 
(kontrolní řád). 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Prosiměřice, 

okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 97/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2021.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, 
navrhují členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené 
tabulky. 
 

 Kč 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 0,00 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 0,00 
Zlepšený hospodářský výsledek celkem 0,00 
Návrh rozdělení HV:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 0,00 
Příděl do rezervního fondu 0,00 

 
Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 98/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2021 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku ZŠ Prosiměřice za rok 2021. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2021: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny 

a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o 
výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



11 
 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2021 u Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném znění a dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění 
(kontrolní řád). 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Základní školy Prosiměřice, 

okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 99/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Základní školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2021.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, 
navrhují členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené 
tabulky. 
 

 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 173 080,50 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 134 248,58 
Výsledek hospodaření celkem = zisk 307 329,08 
Návrh rozdělení výsledku hospodaření:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 0,00 
Příděl do rezervního fondu 307 329,08 
 

Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 100/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
16. Projednání závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 
 
Předsedající konstatoval, že Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo dne 29.4.2022 
usnesením č. 48/2022 tyto závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022:  
 
1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

2. Odvody z odpisů: 



12 
 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         120 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             120 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice – provozní příspěvek 
(500 tis. schválený provozní příspěvek) 

3111 5331 
        

500 000 

ZŠ Prosiměřice – provozní příspěvek  
(2845 tis. schválený provozní příspěvek + 
85 tis. oprava stupaček + 313 tis. oprava 
radiátorů + 60 tis. stravné žáků z Ukrajiny) 

3113 5331 

        

3 303 000 

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

3 803 000 

 

Předsedající konstatoval, že příspěvek na stravné pro žáky z Ukrajiny musí být poskytnut 
základní škole jako účelový neinvestiční příspěvek, který podléhá finančnímu vypořádání.  
 

Starosta proto navrhuje snížit provozní příspěvek pro ZŠ Prosiměřice o částku 60 tis. Kč a 
současně navrhuje částku 60 tis. schválit jako účelový neinvestiční příspěvek na stravné pro 
žáky z Ukrajiny, který musí základní škola finančně vypořádat v termínu do 20.1.2023. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice revokuje usnesení č. 48/2022 ze dne 29.4.2022 a schvaluje 
na rok 2022 tyto nové závazné ukazatele rozpočtu:  
 
1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         120 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             120 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice – provozní příspěvek  
(500 tis. schválený provozní příspěvek) 

3111 5331 
        

500 000 

ZŠ Prosiměřice – provozní příspěvek  
(2845 tis. schválený provozní příspěvek + 
85 tis. oprava stupaček + 313 tis. oprava 
radiátorů) 

3113 5331         3 243 000 

ZŠ Prosiměřice – účelový neinv. příspěvek 6221 5331         60 000 



13 
 

na stravné žáků z Ukrajiny 
Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

3 803 000 

 
Účelový neinvestiční příspěvek na stravné pro žáky z Ukrajiny ve výši 60 tis. Kč podléhá 
finančnímu vypořádání, které musí Základní škola Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková 
organizace předložit zřizovateli v termínu do 20.1.2023. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 101/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovými opatřeními, která provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 
ze dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220103  
- rozpočtové opatření č. 220104  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtová opatření, která provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
  
- rozpočtové opatření č. 220103 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 220104 (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 102/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
 
Předsedající konstatoval, že Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo dne 30.5.2022 
usnesením č. 80/2022 vnesenou investici ve výši cca 250.000,-- Kč do nebytových jednotek 
č. 172/16, 172/17 a 172/18 na zdravotním středisku v Prosiměřicích č.p. 172. Vnesenou 
investici by v plné výši hradila firma Prosdent s.r.o., Sadová 703/3, 669 04 Znojmo-Přímětice, 
IČO 04594223 a v budoucnu by nepožadovala její úhradu po městysi Prosiměřice. 
Dle sdělení daňového poradce musí zhotovení kazetového stropu včetně osvětlení a vybudování 
klimatizace ve výše uvedených nebytových prostorách provést městys Prosiměřice jako 



14 
 

technické zhodnocení budovy zdravotního střediska a firma Prosdent s.r.o., uhradí výdaje 
spojené s technickým zhodnocením formou zvýšených nájmů. 
Předsedající dále navrhl zařadit do plánu investic vybudování sociálního zařízení u krčku VÚZ 
a rozšíření veřejného osvětlení za DPS. 
Starosta předložil členům ZM návrh na doplnění Seznamu plánovaných investic, významných 
oprav majetku a demolicí majetku o investiční akce „Rekonstrukce v zubních ordinacích“, 
„Klimatizace v zubních ordinacích“, „Přístavba sociálního zařízení u krčku VÚZ“ a 
„Rozšíření veřejného osvětlení za DPS“. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice revokuje usnesení č. 80/2022 ze dne 30.5.2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 103/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje investiční akce „Rekonstrukce v zubních 
ordinacích“, „Klimatizace v zubních ordinacích“, „Přístavba sociálního zařízení u krčku 
VÚZ“ a „Rozšíření veřejného osvětlení za DPS“ –a jejich doplnění do Seznamu 
plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí majetku (příloha č. 5) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 104/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání žádosti na ubytování v bytě č. 8 na č.p. 197 
 
Předsedající informoval členy ZM o došlé žádosti ze dne 16.6.2022, č.j. 138/2022, kterou 
podala paní Lenka Pavková, bytem Prosiměřice č.p.197. Žádá zastupitelstvo o vyslovení 
souhlasu k ubytování 4 osob (3 dospělí, 1 dítě) z Ukrajiny v bytě č. 8 na adrese Prosiměřice č.p. 
197, a to v období od 10.7.2022-20.8.2022. Ubytování bude poskytnuto bezplatně. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Paní Petra Svobodová sdělila, že nájemníci na patře, kde se nachází byt č. 8, nesouhlasí 
s ubytováním ukrajinských občanů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ubytování 4 osob (3dospělí, 1 dítě) v bytě č. 8 na 
adrese Prosiměřice č.p. 197 v období od 10.7.2022-20.8.2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   1  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 105/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 



15 
 

20. Projednání výzvy na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu výzvy na akci „Oprava místní komunikace 
9c“. Termín realizace opravy je 8/2022 – 11/2022, záruční doba 60 měsíců. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje text výzvy na akci „Oprava místní komunikace 
9c“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 106/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
21. Projednání seznamu firem na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy firem na zhotovení akce „Oprava místní 
komunikace 9c“: 
 
- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 026 20 430 
- DS Duma s.r.o., Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo, IČO 093 58 641 
- Swietelsky stavební s.r.o., Brněnská 3862/42, 695 01 Hodonín, IČO 480 35 599.  
-  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na akci „Oprava místní 
komunikace 9c“: 
 
- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 026 20 430 
- DS Duma s.r.o., Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo, IČO 093 58 641 
- Swietelsky stavební s.r.o., Brněnská 3862/42, 695 01 Hodonín, IČO 480 35 599.  

 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 107/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
22.  Informace o navýšení cen za svoz odpadu od 1. 7. 2022 
 
Předsedající informoval členy ZM, že vzhledem k nárůstu cen PHM a energií zvyšuje firma 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hrotovická 1184, 674 01 Třebíč ceny za svoz odpadu 
od 1. 7. 2022 takto: 
- svoz směsného komunálního odpadu (nádobový svoz) o 5 % 
- svoz plastů (nádobový svoz) o 5 % 
- dopravní služby – kontejnerová doprava, svoz nebezpečného odpadu o 2,-- Kč/km 



16 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zvýšení cen za svoz odpadu od 1.7.2022: 
- svoz směsného komunálního odpadu (nádobový svoz) o 5 % 
- svoz plastů (nádobový svoz) o 5 % 
- dopravní služby – kontejnerová doprava, svoz nebezpečného odpadu o 2,-- Kč/km 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 108/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
23. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
 
Starosta informoval členy ZM o schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2021 
dobrovolných svazků obcí, jichž je městys Prosiměřice členem. Jedná se DSO VAK Znojemsko 
a SZVO Daníž Hnanice.  
 
a) Účetní závěrka svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok       

- Valná hromada schválila dne 21.6.2022 účetní závěrku svazku obcí VODOVODY A 
KANALIZACE ZNOJEMSKO sestavenou k 31.12.2021. 

 
b) Závěrečný účet svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 

2021 
- Valná hromada schválila dne 21.6.2022 Závěrečný účet Svazku obcí VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2021, jehož součástí je vyhodnocení rozpočtu za 
rok 2021 a Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021 a vyjádřila souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 
c) Účetní závěrka SZVO Daníž Hnanice za rok 2021 

- Revizní a inventarizační komise SZVO Daníž ve složení Aleš Kňazovčík, Ing. Lenka 
Stupková a Leoš Jakubec schválila dne 10. 5. 2022 účetní závěrku za rok 2021.  

- Valná hromada SZVO Daníž dne 10.5.2022 vzala na vědomí informaci o schválení 
účetní závěrky SZVO Daníž za rok 2021. 
 

d) Závěrečný účet SZVO Daníž Hnanice za rok 2021 
- Součástí závěrečného účtu je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2021, 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a povinné přílohy.  
- Návrh závěrečného účtu SZVO Daníž byl vyvěšen na úředních deskách členských obcí 

SZVO Daníž od 20.4.2022 do 10.5.2022. 
- Valná hromada SZVO Daníž dne 10.5.2022 jednohlasně schválila závěrečný účet SZVO 

Daníž za rok 2021 bez výhrad.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 



17 
 

a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 
svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2021. 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného 

účtu svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2021. 
 

c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 
SZVO Daníž Hnanice za rok 2021. 

 
d) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného 

účtu SZVO Daníž Hnanice za rok 2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 109/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno 
 
 
 
24. Projednání nájemních smluv nebytových prostor v DPS Prosiměřice 
 
a) Předsedající informoval členy ZM, že záměr pronájmu nebytových prostor č. 3 o celkové 

výměře 52,12 m2 v DPS Prosiměřice 
č.p. 211 byl vyvěšen v souladu s ustanovením § 39, 

odst. 1 zák. 128/2000 Sb. v platném znění na elektronické úřední desce a na webových 
stránkách městyse Prosiměřice ve dnech 23.5.2022 – 10.6.2022. Nebytové prostory se 
nachází na pozemku p.č.st. 1017,  k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaném pro městys 
Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo.  
Jedinou nabídku na pronájem nebytových prostor č. 3 podala Iveta Vaníčková, Prosiměřice 
č. 206, IČO 05593450. Nabídla nájemné ve výši 600,-- Kč/1 měsíc+ platná sazba DPH a za 
služby související s pronájmem celkem 2.387,--Kč/1 měsíc včetně platné sazby DPH 
formou záloh. Smlouva bude uzavřena od 1. 7. 2022. Stávající Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude ukončena k 30.6.2022. 

 
Starosta předkládá zastupitelům městyse návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 3 
 o celkové výměře 52,12 m2 v DPS Prosiměřice č.p. 211. 

 
b) Předsedající informoval členy ZM, že záměr pronájmu nebytových prostor č. 8 o celkové 

výměře 32,92 m2 v DPS Prosiměřice 
č.p. 211 byl vyvěšen v souladu s ustanovením § 39, 

odst. 1 zák. 128/2000 Sb. v platném znění na elektronické úřední desce a na webových 
stránkách městyse Prosiměřice ve dnech 23.5.2022 – 10.6.2022. Nebytový prostor se 
nachází na pozemku p.č.st. 1017,  k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaném pro městys 
Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo.  
Jedinou nabídku na pronájem nebytových prostor č. 8 podala Lenka Pavková, Prosiměřice 
č. 241, IČO 75639572. Nabídla nájemné ve výši 500,-- Kč/1 měsíc + platná sazba DPH, za 
el. energii 100,-- Kč/1 měsíc – paušální částka a za další služby související s pronájmem 
celkem 484,--Kč/1 měsíc včetně platné sazby DPH formou záloh. Smlouva bude uzavřena 
od 1. 7. 2022. Stávající Smlouva o nájmu nebytových prostor bude ukončena k 30.6.2022. 
 



18 
 

Starosta předkládá zastupitelům městyse návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 8 o 
celkové výměře 32,92 m2 v DPS Prosiměřice č.p. 211.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 
Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 3 o 
celkové výměře 52,12 m2 v DPS Prosiměřice č.p. 211 uzavřenou s Ivetou Vaníčkovou, 
bytem Prosiměřice č. 206, IČO  05593450. Nájemné činí 600,-- Kč/1 měsíc + platná sazba 
DPH a služby související s pronájmem celkem 2.387,--Kč/1 měsíc včetně platné sazby DPH 
formou záloh. Smlouva bude uzavřena od 1. 7. 2022. 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 8 o 
celkové výměře 32,92 m2 v DPS Prosiměřice č.p. 211 uzavřenou s Lenkou Pavkovou, bytem 
Prosiměřice č. 241, IČO 75639572. Nájemné činí 500,- Kč/1 měsíc + platná sazba DPH, za 
el. energii 100,-- Kč/1 měsíc – paušální částka a za další služby související s pronájmem 
celkem 484,- Kč/1 měsíc včetně platné sazby DPH formou záloh. Smlouva bude uzavřena 
od 1. 7. 2022.  

 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 110/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno 
 
 
 
25. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Výstavba inženýrských sítí pro 

RD Prosiměřice lokalita Bohunice – I. etapa 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 62/2021 na akci 
„Výstavba inženýrských sítí pro RD Prosiměřice lokalita Bohunice – I. etapa. Předmětem 
dodatku č. 2 je změna ceny díla vlivem víceprací a méněprací. 
 
Původní cena díla bez DPH     1 836 091,00 Kč 
Vícepráce – plynovod bez DPH         65 535,98 Kč 
Méněpráce – vodovod bez DPH       - 82 372,09 Kč 
Méněpráce – plynovod bez DPH       - 11 609,40 Kč 
Cena díla vč. Dodatku č. 1 a č. 2, bez DPH  1 807 645,49 Kč 
DPH 21 %          379 605,55 Kč 
Cena celkem vč. dodatku č. 1 a č. 2, včetně DPH   2 187 251,04 Kč 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 62/2021 bude uzavřen s Vodárenskou akciovou společností, 
a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo, IČ: 494 
55 842, DIČ: CZ49455842. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



19 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 62/2021 na 
akci „Výstavba inženýrských sítí pro RD Prosiměřice lokalita Bohunice – I. etapa. 
 
Původní cena díla bez DPH     1 836 091,00 Kč 
Vícepráce – plynovod bez DPH         65 535,98 Kč 
Méněpráce – vodovod bez DPH       - 82 372,09 Kč 
Méněpráce – plynovod bez DPH       - 11 609,40 Kč 
Cena díla vč. Dodatku č. 1 a č. 2, bez DPH  1 807 645,49 Kč 
DPH 21 %          379 605,55 Kč 
Cena celkem vč. dodatku č. 1 a č. 2, včetně DPH   2 187 251,04 Kč 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 62/2021 bude uzavřen s Vodárenskou akciovou společností, 
a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo,  IČ: 494 
55842, DIČ: CZ49455842. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 111/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno 
 
 
 
26. Diskuse 
 
Mgr. Jiří Mašek informoval zastupitele: 
- proběhne zhotovení technické dokumentace na opravu střechy přístavby ZŠ 
- budou vyměněny vadné radiátory v přístavbě ZŠ 

 
Ing. Richard Pavka vznesl dotaz na odprodej bytů na č.p. 197. Starosta sdělil, že Česká pošta, 
s.p. nesouhlasí se zápisem změny prohlášení vlastníka. 
 
Pan Jiří Semotam navrhl zaslat dopis na majetkový odbor České pošty, s.p. s žádosti o písemné 
vyjádření nesouhlasu se zápisem změny prohlášení vlastníka. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky a náměty 
přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   7  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 112/2022 ze dne 27.6.2022 bylo schváleno 
 
 
 

27. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
ukončil v 18.55 hodin. 



20 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 220103  
4. Rozpočtové opatření č. 220104 
5. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a demolicí majetku 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 7.7.2022. 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Jiří Semotam v.r. 
 

Petra Svobodová v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 

Razítko městyse 


